[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Фоминское  сельское поселение»

Администрация Фоминского  сельского поселения
Постановление

№ 72
01.08.2013                                                                                                     х.Фомин
	Об определении организации, осуществляющей эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, имеющую схемы существующего и планируемого размещения объектов капитального строительства в области водоснабжения местного значения с участием инвестиционных программ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 13.02.2006 № 83  «Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно- технического обеспечения и Правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения», пунктом  22 статьи 31 Устава муниципального образования «Фоминское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить муниципальное унитарное предприятие «Фоминское предприятие жилищно-коммунального хозяйства» организацией, осуществляющей эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения  в области водоснабжения, на выдачу технических условий для подключения строящихся, реконструируемых, или построенных, но не подключенных  объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, включая порядок направления запроса, порядок определения  и предоставления технических условий.

2. Утвердить порядок выдачи технических условий согласно приложению.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Фоминского
сельского поселения                                                    Е.В.Горбанева
Приложение

к постановлению           Администрации Фоминского
сельского поселения

от 01.08.2013 № 72
Порядок

выдачи  технических условий

1. Для  получения технических   условий,  далее ТУ,  а также информации об оплате за подключения к сетям инженерно-технического обеспечения, юридическое лицо или физическое лицо обращается в организацию, осуществляющую эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, к которым планируется подключение объектов капитального строительства.

2. Если юридическое или физическое лицо (правообладатель земельного участка), не имеет сведений об организации, выдающей ТУ, он обращается  в орган местного самоуправления с запросом о предоставлении  сведений о такой организации, а орган местного самоуправления  представляет в течение 2 рабочих дней с даты обращения сведения о соответствующей организации, включая наименование, юридический и физический адреса.

3. Выдача ТУ или информации об оплате за подключение  объекта капитального строительства  к сетям инженерно-технического обеспечения осуществляется без взимания платы.

4. Запрос юридического или физического лица (правообладатель земельного участка) о предоставлении технических условий или информации о оплате за подключение объекта  капитального строительства к сетям  инженерно-технического обеспечения должен содержать:

наименование лица, направившего запрос, его местонахождение и почтовый адрес;
нотариально заверенные копии учредительных документов, а также документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего запрос;
правоустанавливающие документы на земельный участок (для правообладателя земельного участка);
информацию о границах земельного участка, на котором планируется осуществить строительство объекта капитального строительства или на котором расположен реконструируемый объект капитального строительства;
информацию о размещенном использовании земельного участка;
информацию о предельных параметрах размещенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства, соответствующих данному земельному участку;
необходимые виды ресурсов, получаемых от сетей инженерно-технического обеспечения;
планируемый срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства (при наличии соответствующей информации);
планируемую величину необходимой подключаемой нагрузки (при наличии соответствующей информации).
5. Организация, осуществляющая эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, обязана в течение 14 рабочих дней с даты получения  запроса определить и предоставить технические условия или информацию о оплате объекта капитального строительства к сетям инженерно -технического обеспечения либо предоставить мотивированный отказ в выдаче указанных условий при отсутствии возможности подключения строящегося (реконструируемого) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. В целях проверки обоснованности отказа в выдаче технических условий правообладатель земельного участка вправе обратиться  в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти по технологическому надзору за соответствующим заключением.

6. Технические условия должны содержать следующие данные:

максимальная нагрузка в возможных точках подключения;
срок подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, определяемый в том числе в зависимости от сроков реализации инвестиционных программ;
срок действия технических условий, но не менее 2 лет с даты их выдачи.                                                                                                                                                                                По истечении этого срока параметры выданных технических условий могут быть изменены.

7. Информация о оплате за подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения должна содержать:

данные о тарифе на подключение, утвержденном на момент выдачи технических условий в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
дату окончания срока действия указанного тарифа(если период действия этого тарифа истекает ранее окончания срока действия технических условий)

дату повторного обращения за  информацией о оплате за подключение (если на момент выдачи технических условий тариф на подключение на период их действия не установлен).

Если для подключения строящихся (реконструируемых) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения не требуется создания (реконструкции) сетей инженерно-технического обеспечения, плата за подключение не взимается.

Ведущий специалист

по общим вопросам                                                         Л.В.Кучеренко

PAGE